
ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

19.07.2018  № 119 

О внесении изменений в постановление администрации 

 Лисинского  сельского поселения от 10.10.2011  №  46 

«Об утверждении Положения о порядке  

проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов и проектов 

муниципальных нормативных правовых актов администрации 

 Лисинского  сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области» 

 

  

    В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ "Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов", постановления Правительства РФ от 26 февраля 2010 года № 96 «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов», уставом Лисинского  сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о порядке проведения  антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных 

правовых актов администрации  Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации  Лисинского  

сельского поселения от 10.10.2011  №  46 «Об утверждении Положения о порядке 

проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых 

актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации  

Лисинского  сельского поселения», изменение, дополнив Положение пунктом 5.2. 

следующего содержания: 

«5.2. Органы, организации, их должностные лица в случае обнаружения в нормативных 

правовых актах (проектах нормативных правовых актов) коррупциогенных факторов, 

принятие мер по устранению которых не относится к их компетенции, информируют об 

этом органы прокуратуры.» 

2.   Настоящее Положение вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

           Глава администрации                                                                      А.И. Уткин        
 
 
 
 
исп.Хохлова Л.П. 

 


